https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_4/Lden_4_Comp_RevA.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_4/Lnight_4_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 215 of 287

7.10.4.4 Comparaison du contour Lnight 45 dB du scénario 4 avec la base

Figure 148 : Différence Scénario 4 Lnight par rapport au contour Lnight 45 dB de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_4/Lnight_4_Comp_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 216 of 287

Contours N70 night du scénario 4

Figure 149 : Scénario 4, N70 night

7.10.4.5 Comparaison du contour N70 night 1 évènement du scénario 4 avec la base

Figure 150 : Différence Scénario 4 N70 night par rapport au contour N70 night 1x de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_4/Lamax_N_4_NA70_RevA.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_4/Lamax_N_4_NA70_Comp_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 217 of 287

7.10.5 Analyse des résultats

Scénario 4
Impacts environnementaux par rapport à la base 2019

Métriques d’exposition au bruit
Métriques Aire exposée Population exposée

Métrique Niveau de
bruit (dBA)

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)

Lden 55 107.4 -0.3% 122 263 -0.2%
Lnight 45 159.5 -0.9% 209 151 -3.1%

Nombre d’évènements moyen par jour au-dessus d’un niveau Lmax

Métriques
Aire exposée Population exposée

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)
N60 Day + Evening (50x) 201.5 -2.7% 299 282 -6.6%
N70 Day + Evening (5x) 139.6 -3.4% 250 384 -14.5%
N60 Night (10x) 179.1 +3.3% 190 315 +2.7%
N70 Night (1x) 139.4 -4.4% 233 948 -12.6%

Estimation de la population fortement gênée

Métriques Population impactée
Population Changement (%)

HA (Lden 55 dBA) 32 687 -0.2%
HSD (Lnight 45 dBA) 31 509 -3.1%

Facteurs qualitatifs
Prévisibilité (changement plus
ou moins prévisible)

Plus de prévisibilité des routes

Concentration des vols Plus concentrée (moins de dispersion)
Nouvelles populations
exposées au bruit

Non

Consommation de
carburant/émissions par
rapport à la base

Identique

Impacts opérationnels
Capacité des pistes  Identique
Capacité du système ATC Identique
Complexité du système ATC
(et charge de travail)

Moins complexe, charge de travail réduite

Impact économique sur les
compagnies

Aucun

Impact sur les compagnies en
termes de ressources

Aucun

Complexité du pilotage Moins complexe car moins de guidage

[…]

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 250 of 287

7.14.4.3 Contours Lnight du scénario 8a

Figure 181 : Scénario 8a, Lnight

7.14.4.4 Comparaison du contour Lnight 45 dB du scénario 8a avec la base

Figure 182 : Différence Scénario 8a Lnight par rapport au contour Lnight 45 dB de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8a/Lnight_8a_RevA.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8a/Lnight_8a_Comp_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 251 of 287

7.14.4.5 Contours N70 night du scénario 8a

Figure 183 : Scénario 8a, N70 night

7.14.4.6 Comparaison du contour N70 night 1 évènement du scénario 8a avec la base

Figure 184 : Différence Scénario 8a N70 night par rapport au contour N70 night 1x de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8a/Lamax_N_8a_NA70_RevA.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8a/Lamax_N_8a_NA70_Comp_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 252 of 287

7.14.5 Analyse des résultats

Scénario 8a
Impacts environnementaux par rapport à la base 2019

Métriques d’exposition au bruit
Métriques Aire exposée Population exposée

Métrique Niveau de
bruit (dBA)

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)

Lden 55 107.6 0.0% 123 748 +1.0%
Lnight 45 161.0 0.0% 216 085 +0.1%

Nombre d’évènements moyen par jour au-dessus d’un niveau Lmax

Métriques
Aire exposée Population exposée

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)
N60 Day + Evening (50x) 215.9 +4.3% 324 235 +1.2%
N70 Day + Evening (5x) 148.7 +2.8% 294 430 +0.5%
N60 Night (10x) 173.3 0.0% 185 370 -0.2%
N70 Night (1x) 145.8 0.0% 268 017 +0.2%

Estimation de la population fortement gênée

Métriques Population impactée
Population Changement (%)

HA (Lden 55 dBA) 33 084 +1.0%
HSD (Lnight 45 dBA) 32 553 +0.1%

Facteurs qualitatifs
Prévisibilité (changement plus
ou moins prévisible)

Identique

Concentration des vols Approches moins dispersées
Nouvelles populations
exposées au bruit

Oui pour les approches sur la piste 07L

Consommation de
carburant/émissions par
rapport à la base

Identique

Impacts opérationnels
Capacité des pistes  Améliorée
Capacité du système ATC Améliorée
Complexité du système ATC
(et charge de travail)

Réduction

Impact économique sur les
compagnies

Aucun

Impact sur les compagnies en
termes de ressources

Aucun

Complexité du pilotage Réduction
Dépendance au type d’avion Majorité de la flotte suffisamment équipée pour suivre des

[…]

7.15.4.5 Comparaison du contour Lden 55 dB du scénario 8b avec le scénario 8a

Figure 189 : Différence entre les contours Lden 55 dB des scénarios 8a et 8b

7.15.4.6 Comparaison du contour Lnight 45 dB du scénario 8b avec le scénario 8a

Figure 190 : Différence entre les contours Lden 55 dB des scénarios 8a et 8b

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8a/Lden_8a_vs_8b_Comp_RevA.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8a/Lnight_8a_vs_8b_Comp_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 259 of 287

7.15.4.7 Contours N70 night du scénario 8b

Figure 191 : Scénario 8b, N70 night

7.15.4.8 Comparaison du contour N70 night 1 évènement du scénario 8b avec la base

Figure 192 : Différence Scénario 8b N70 night par rapport au contour N70 night 1x de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8b/Lamax_N_8b_NA70_RevA.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8b/Lamax_N_8b_NA70_Comp_RevA.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 260 of 287

7.15.5 Analyse des résultats

Scénario 8b
Impacts environnementaux par rapport à la base 2019

Métriques d’exposition au bruit
Métriques Aire exposée Population exposée

Métrique Niveau de
bruit (dBA)

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)

Lden 55 106.1 -1.5% 120 152 -2.0%
Lnight 45 159.5 -0.9% 212 239 -1.7%

Nombre d’évènements moyen par jour au-dessus d’un niveau Lmax

Métriques
Aire exposée Population exposée

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)
N60 Day + Evening (50x) 206.5 -0.3% 323 277 +0.9%
N70 Day + Evening (5x) 141.0 -2.4% 275 086 -6.1%
N60 Night (10x) 173.3 0.0% 185 035 -0.2%
N70 Night (1x) 143.8 -1.4% 258 317 -3.4%

Estimation de la population fortement gênée

Métriques Population impactée
Population Changement (%)

HA (Lden 55 dBA) 32 122 -2.0
HSD (Lnight 45 dBA) 31 974 -1.7%

Facteurs qualitatifs
Prévisibilité (changement plus
ou moins prévisible)

Identique

Concentration des vols Approches moins dispersées
Nouvelles populations
exposées au bruit

Oui pour les approches sur la piste 07L

Consommation de
carburant/émissions par
rapport à la base

Identique

Impacts opérationnels
Capacité des pistes  Améliorée
Capacité du système ATC Améliorée
Complexité du système ATC
(et charge de travail)

Réduction

Impact économique sur les
compagnies

Aucun

Impact sur les compagnies en
termes de ressources

Aucun

Complexité du pilotage Réduction
Dépendance au type d’avion Majorité de la flotte suffisamment équipée pour suivre des

[…]

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 267 of 287

7.16.4.3 Contours Lnight du scénario 8c

Figure 197 : Scénario 8c, Lnight

7.16.4.4 Comparaison du contour Lnight 45 dB du scénario 8c avec la base

Figure 198 : Différence Scénario 8c Lnight par rapport au contour Lnight 45 dB de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8c/Lnight_8c_RevB.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8c/Lnight_8c_Comp_RevB.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 268 of 287

7.16.4.5 Contours N70 night du scénario 8c

Figure 199 : Scénario 8c, N70 night

7.16.4.6 Comparaison du contour N70 night 1 évènement du scénario 8c avec la base

Figure 200 : Différence Scénario 7 N70 night par rapport au contour N70 night 1x de la base

https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8c/Lamax_N_8c_NA70_RevB.pdf
https://s3.ap-south-1.amazonaws.com/sustainable.airports.bru/Addendum+2022/Figures/Scenario_8c/Lamax_N_8c_NA70_Comp_RevB.pdf

V 3.2 – 30 mai 2022  Nouveau chapitre de l’étude de bruit (addendum)  Page 269 of 287

7.16.5 Analyse des résultats

Scénario 8c
Impacts environnementaux par rapport à la base 2019

Métriques d’exposition au bruit
Métriques Aire exposée Population exposée

Métrique Niveau de
bruit (dBA)

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)

Lden 55 106.6 -1.0% 129 709 +5.8%
Lnight 45 160.7 -0.2% 239 660 +11.0%

Nombre d’évènements moyen par jour au-dessus d’un niveau Lmax

Métriques
Aire exposée Population exposée

Aire (km2) Changement(%) Population Changement(%)
N60 Day + Evening (50x) 205.5 -0.7% 328 057 +2.4%
N70 Day + Evening (5x) 142.3 -1.6% 292 342 -0.2%
N60 Night (10x) 169.7 -2.1% 180 894 -2.4%
N70 Night (1x) 143.9 -1.3% 272 811 +2.0%

Estimation de la population fortement gênée

Métriques Population impactée
Population Changement (%)

HA (Lden 55 dBA) 34 677 +5.8%
HSD (Lnight 45 dBA) 36 105 +11.0%

Facteurs qualitatifs
Prévisibilité (changement plus
ou moins prévisible)

Plus d’approches sur les pistes 07L/R ; moins sur la piste 01

Concentration des vols Approches moins dispersées ; l’ensemble des approches sur les
pistes non-PRS est réparti équitablement

Nouvelles populations
exposées au bruit

Oui pour les approches sur les pistes 07L et 07R

Consommation de
carburant/émissions par
rapport à la base

Identique

Impacts opérationnels
Capacité des pistes  Améliorée
Capacité du système ATC Améliorée
Complexité du système ATC
(et charge de travail)

Réduction

Impact économique sur les